
1 

Protokół Nr XVI/2020 

XVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

z dnia  25 lutego 2020 roku 

odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego 

przy ulicy Piaskowej 2 

 

Rozpoczęcie sesji godz. 10 
06

 

 

1. Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Marek Modrzejewski otworzył  

XVI sesję Rady Powiatu Tczewskiego oraz odczytał poniższą informację:  
 
„Informuję, że obrady XVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego są nagrywane, transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane  

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej powiatu. Udział w obradach jest 

jednocześnie wyrażeniem zgody na upublicznienie swojego wizerunku. Treść klauzuli informacyjnej 

dotycząca przetwarzania danych osobowych jest umieszczona na drzwiach przed wejściem na salę 

obrad oraz na stronie BIP powiatu w zakładce Ochrona danych". 

 

2.  Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad (obecnych  

21 radnych - nieobecni Gabriela Makać oraz Adam Kucharek). Lista obecności radnych oraz 

lista obecności zaproszonych gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

3.  Zgłaszanie wniosków do porządku obrad 

Radna Grażyna Antczak złożyła wniosek o wprowadzenie punktu do porządku obrad, po czym 

go wycofała, z uwagi na prawidłowy przebieg sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Powiatu Tczewskiego 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przekazał, że Radni nie wnieśli zastrzeżeń do protokołu. 

 

5. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu  

Tczewskiego 

 

Starosta Tczewski odczytał sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu 

Powiatu Tczewskiego. 
 
Radny Jan Kulas zapytał o odpowiedzi na rezolucję dotyczącą Mostu Tczewskiego.  

 

Starosta Tczewski w swojej odpowiedzi przekazał, że w dniu sesji odbywa się spotkanie 

społeczników zorganizowane przez Posła Kazimierza Smolińskiego z Dyrektorem Biura Prezydenta 

w Ministerstwie Infrastruktury w Warszawie oraz poinformował o interpelacjach złożonych przez  

Posłanki Beatę Maciejewską oraz Małgorzatę Chmiel, a także o wniosku złożonym do budżetu 

państwa przez Senatora Ryszarda Świlskiego. 

 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na 

interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego odczytała informację o złożonych interpelacjach 

oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

Informacja ta stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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7.  Informacja z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Tczewie w 2019 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przypomniał, że obszerny materiał przygotowany 

przez Powiatowy Urząd Pracy został przesłany wraz z zaproszeniem na sesję, a także był omawiany 

na posiedzeniu Komisji. Następnie zapytał, czy ktoś ma pytania do Pani Dyrektor. 

Radny Jan Kulas podziękował pracownikom urzędu oraz zapytał o współpracę z przedsiębiorcami.  

Radny Dariusz Godlewski odniósł się do wypowiedzi poprzednika i stwierdził jako przedsiębiorca  

z terenu Tczew uważa,  iż współpraca przebiega wzorcowo, a także pochwalił szkolenia 

organizowane przez urząd. 

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy – Ewa Uzdowska odniosła się do współpracy  

z przedsiębiorcami, dopowiedziała jak wyglądają szkolenia dla firm, a także wspomniała o 

zmieniającej się ustawie. 

8. Informacja o kulturze i kulturze fizycznej w powiecie tczewskim za 2019 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przypomniał, że także ten materiał przygotowany 

przez Powiatowe Centrum Sportu został przesłany wraz z zaproszeniem na sesję, a także był 

omawiany na posiedzeniu Komisji. Następnie zapytał, czy ktoś ma pytania do Pana Dyrektora lub 

Pani Kierownik. 

Radny Jan Kulas poprosił o syntetyczną informację związaną z wydarzeniami dot. roku Kazimierza 

Piechowskiego, a także zapytał o doposażanie Powiatowej Biblioteki w Gniewie oraz o rolę Powiatu 

Tczewskiego na tle innych powiatów w zakresie kultury fizycznej.  

Radny Dariusz Godlewski stwierdził, iż po rozmowach z samorządowcami z terenu powiatu 

tczewskiego odczuwa żal z ich strony spowodowany zbyt rzadką organizacją imprez sportowych na 

terenach innych niż miasto Tczew, a także poprosił o rozszerzenie działań na gminy. 

Starosta Tczewski poinformował, iż Dyrektor Powiatowej Biblioteki nie zgłaszał wniosków  

o zwiększenie budżetu, a także przekazał, że do tej pory nie było uwag dotyczących Powiatowego  

Centrum Sportu, zwłaszcza ze strony środowisk uprawiających sport. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu - Tomasz Tobiański przekazał, iż wszystkie biegi są 

organizowane na terenie powiatu np. Bieg Nadwiślański, który przebiega przez wszystkie gminy 

poza Gminą Morzeszczyn, Silgan – bieg tylko na terenie Gminy Tczew, Amatorska Liga Piłki Nożnej 

– zrzesza cały powiat, ale ze względu na siedzibę Powiatowego Centrum Sportu organizowana jest  

w Tczewie. Dyrektor poinformował, iż  głównym zadaniem Powiatowego Centrum Sportu jest sport 

szkolny organizowany według kalendarza Wojewódzkiego Związku Sportowego i jest on 

realizowany na terenie całego powiatu w poszczególnych gminach – przy współpracy z Gminnymi 

Ośrodkami Sportu. Powiedział też, że  koszty dla szkół są dużo niższe, gdy zawody są organizowane 

w siedzibie Powiatowego Centrum Sportu. 

Radny Jan Kulas wyraził aprobatę dla Dyrektora Powiatowego Centrum Sportu. 

Radny Dariusz Godlewski poprosił o zwiększenie współpracy z gminami w organizacji mniejszych 

zawodów np. szachów czy też tenisa stołowego.  
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Dyrektor Powiatowego Centrum Sportu - Tomasz Tobiański podziękował za sugestie i stwierdził,  

iż postara się skontaktować z samorządowcami w celu wspólnej organizacji imprez. 

9. Informacja o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest 

powiat tczewski za 2019 rok 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przypomniał, że także ten materiał przygotowany 

przez Wydział Edukacji został przesłany wraz z zaproszeniem na sesję, a także był omawiany na 

posiedzeniu Komisji. Następnie zapytał, czy ktoś ma pytania do  Pani Naczelnik. 

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego materiału.
 

10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Centrum Kształcenia Ustawicznego w Tczewie z 

siedzibą przy ul. Sobieskiego 10 (druk Nr 8/2020) 

Za – ca Przewodniczącej Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Radny Andrzej Demski 

przedstawił pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały (jednogłośnie) 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w 

uchwały. 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVI/124/2020 w sprawie likwidacji Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Tczewie z siedzibą przy ul. Sobieskiego 10 podjęta została jednogłośnie. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych (druk 

Nr 9/2020) 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił 

pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 
 
W związku z brakiem dodatkowych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod 

głosowanie projekt w/w uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVI/125/2020 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy 

aptek ogólnodostępnych została podjęta jednogłośnie. 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie  zbadania  zasadności  skargi  na Dyrektora  Domu  Pomocy 

Społecznej w Pelplinie (druk Nr 10/2020) 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przekazał, iż komisja uznała skargę za bezzasadną, 

a także poinformował Radnych o błędzie w dacie w stanowisku komisji.  

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w 

uchwały. 
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Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVI/126/2020 w sprawie  zbadania  zasadności  skargi  na 

Dyrektora  Domu  Pomocy Społecznej w Pelplinie została podjęta jednogłośnie. 

 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu 

Profilaktyki  Zakażeń  Wirusem  Brodawczaka  Ludzkiego  HPV  „Chronię  życie  przed  rakiem” 

(druk Nr 11/2020) 

Przewodniczący Komisji Zdrowia Polityki Społecznej i Prorodzinnej Jan Kulas przedstawił 

pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

 

Radna Barbara Kamińska zapytała czy uchwała dotyczy tylko roku  2020. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVI/127/2020 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia do 

realizacji Powiatowego Programu Profilaktyki  Zakażeń  Wirusem  Brodawczaka  Ludzkiego  HPV  „Chronię  życie  

przed  rakiem”  została podjęta jednogłośnie. 

 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2020 rok (druk Nr 12/2020) 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska przedstawiła 

pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w 

uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVI/128/2019 w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Tczewskiego na 2020 rok została podjęta jednogłośnie. 

 

15. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  Nr  XIV/114/2019  Rady  Powiatu   Tczewskiego   z  

dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na 

lata 2020-2030 (druk Nr 13/2020) wraz z autopoprawką.  
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Maria Taraszkiewicz – Gurzyńska przedstawiła 

pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały oraz autopoprawki. 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

autopoprawkę do ww. projekt uchwały. 
 

Wyniki głosowania: 
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Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie ww. projekt 

uchwały wraz z autopoprawką. 

 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVI/129/2020 zmieniająca uchwałę Nr XIV/114/2020 Rady 

Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Tczewskiego na lata 2020 - 2030 została podjęta jednogłośnie. 

 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z  funkcji  Wicestarosty  Powiatu  Tczewskiego  

(druk Nr 14/2020) 

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt 

uchwały. 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

17 0 4 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała nr XVI/130/2020 w sprawie przyjęcia rezygnacji z funkcji  

Wicestarosty  Powiatu  Tczewskiego została podjęta jednogłośnie. 

 

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego Piotr Cymanowski podziękował Staroście Tczewskiemu, 

Radnym Powiatu Tczewskiego, Dyrektorom oraz wszystkim pracownikom Starostwa 

Powiatowego.  

 

Radna Grażyna Antczak, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski 

oraz Starosta Tczewski podziękowali za współpracę.  

 

Wszystkie wyniki imiennych głosowań stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Przerwa 11:19  -11:46  

 

Po przerwie Radna Grażyna  Antczak jako Przewodnicząca Klubu Inicjatywa Samorządowa  

złożyła wniosek do porządku obrad o wprowadzenie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty 

Powiatu Tczewskiego (w celu ujednolicenia numeracji w systemie wniosek ten otrzymał Nr 17) 

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie złożony wniosek. 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

14 0 7 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że złożony wniosek został przyjęty większością głosu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie cały porządek obrad. 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 
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ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

14 0 7 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że nowy porządek obrad został przyjęty większością głosu.  

 

18.  Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Tczewskiego (druk Nr 15/2020) 

 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał  art.  27 ust. 1 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym, oraz § 18 ust. 1 

Statutu Powiatu Tczewskiego. Stwierdził też prawomocność  obrad (21 radnych obecnych na sali). 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poinformował, iż do zadań Komisji Skrutacyjnej należy przyjęcie 

zgłoszenia kandydata, przeprowadzenie głosowania, ustalenie i ogłoszenie wyników oraz sporządzenie 

protokołów z wyboru, a następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.  

Radna Grażyna Antczak zgłosiła Radnego Piotra Łagę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego zwrócił się z zapytaniem do Radnego Piotra Łagi  

o zgodę na kandydowanie – Radny Piotr Łaga wyraził zgodę na kandydowanie.   

 

Radna Barbara Kamińska zgłosiła Radnego Tomasza Kotlengę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego zwrócił się z zapytaniem do Radnego Tomasza Kotlengi 

o zgodę na kandydowanie – Radny Tomasz Kotlenga wyraził zgodę na kandydowanie.   

 

Radny Jan Kulas zgłosił Radną Wiesławę Tomaszewską.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego zwrócił się z zapytaniem do Radnej Wiesławy 

Tomaszewkiej o zgodę na kandydowanie – Radna Wiesława Tomaszewska wyraziła zgodę na 

kandydowanie.   
 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania: 
Obecnych 21 Radnych (nieobecni: A. Kucharek, G. Makać) 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ 

21 0 0 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że decyzja w sprawie składu Komisji Skrutacyjnej: (Wiesława Tomaszewska, 

Tomasz Kotlenga oraz Piotr Łaga) została przyjęta jednogłośnie.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się.  

Komisja ukonstytuowała się w następujący sposób:  

Tomasz Kotlenga – Przewodniczący, 

Wiesława Tomaszewska – Członek, 

Piotr Łaga – Członek. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał zasady głosowania. Zasady stanowią załącznik 

do niniejszego protokołu.  

 

Starosta Tczewski przedstawił kandydaturę Andrzeja Flisika na Wicestarostę Powiatu Tczewskiego.  

Pan Andrzej Flisik wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Komisja Skrutacyjna wyszła w celu przygotowania kart do głosowania.  
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Radna Barbara Kamińska zapytała Starostę Tczewskiego czy obszar zadań  Pana Piotra 

Cymanowskiego, będzie powierzony nowemu Wicestaroście i jak będzie wyglądał podział 

obowiązków.  

 

Starosta Tczewski przekazał, iż Wydział Edukacji, który do tej pory należał do poprzedniego 

Wicestarosty nie może być w kompetencjach nowego Wicestarosty.  

 

Przerwa 11:59 – 12:05 

 

Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie - Przewodniczący komisji wyczytywał 

alfabetycznie obecnych na sali Radnych - Radni w wyznaczonym miejscu na sali złożyli głosy do 

urny.  

 

Przerwa 12:15 – 12:22 

   

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z wyborów na Wicestarostę Powiatu 

Tczewskiego. Protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wyniki tajnego głosowania: 

ZA PRZECIW WSTRZYMAŁO SIĘ GŁOSY NIEWAŻNE 

11 8 1 1 

 

W  wyniku tajnego głosowania Andrzej Flisik został wybrany na Wicestarostę większością 

głosów. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego odczytał uchwałę Nr XVI/131/2020 Rady Powiatu 

Tczewskiego z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Tczewskiego.   

 

Wicestarosta Powiatu Tczewskiego - Andrzej Flisik podziękował za wybór.  

 

18. Interpelacje i zapytania 
 

Radny Studený Jiří przedstawił interpelację dotyczącą funkcjonowania firmy Suez Północ 

Sp. Z o.o.  

Radna Barbara Kamińska ponowiła interpelację dot. przekazania dokumentacji związanej  

z przebudową Mostu Tczewskiego.  

Radny Jan Kulas złożył interpelację dotyczącą Rady Sportu, a także poprosił o propozycje 

przedsięwzięć do roku Szkoły Morskiej. 

19. Wnioski, oświadczenia i informacje 

 

Starosta Tczewski przekazał iż 28 lutego br. nastąpi przeprowadzka do nowego Centrum 

Administracyjne Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych, a także zaprosił Radnych do odwiedzin. 

Starosta poinformował, iż Powiat Tczewski został Laureatem III Ogólnopolskiego Konkursu 

„Zdrowy Samorząd”.  

Radny Jiří Studený przekazał swoje krytyczne stanowisko dotyczące wyboru nowego Wicestarosty, 

Radny Waldemar Pawlusek przekazał swoją dezaprobatę co do wypowiedzi poprzednika, zaś Radny 

Andrzej Demski poprosił Radnego Jiří Studený o promowanie powiatu, a nie szkalowanie.  

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego podziękował za uczestnictwo w poczcie 

sztandarowym Pani Wiesławie Tomaszewskiej, Gabrieli Makać oraz Panu Andrzejowi Demskiemu,  
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a także  poinformował o dyżurze klubu Porozumienie na Plus, który będzie odbywał się w każdy 

ostatni czwartek miesiąca od godziny 15:30 do godziny 16:30.  

Przewodniczący Rady poinformował o uroczystościach 1 marca - Narodowy Dzień Pamięci 

Żołnierzy Wyklętych, a także przekazał informację o przesłaniu druków do oświadczeń 

majątkowych. 

Radny Andrzej Demski zaprosił na konkurs związany z Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych, który odbędzie się w II Liceum Ogólnokształcącym w Tczewie.  

 

20. Zakończenie obrad 

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Marek Modrzejewski, w związku z wyczerpaniem 

porządku obrad, zamknął obrady XVI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego VI kadencji. 

 
Zakończenie sesji godz. 12 

38
 

 

Sporządziła:          Zatwierdził: 

Patrycja Kata 
 

Przewodniczący  Rady  

/-/ Marek Modrzejewski 


